LXXXV. Sed quanquam ea mente esset, hæcque animi malignitate ac vafrilitate ad multa iteretur, tamen, ut qui nullam animi firmitatem et constantiam haberet, nec tam cogitationes ac rationes suas, quam dæmonis impetum sequeretur, nequaquam ad extremum usque in sententiam mansit, nec pravitate arcanum retinuit. Verum, quemadmodum Ætnæum ignem narrant Ætnæ radicibus abscondi, ab ima parte exundantem, ac vi retentum atque compressum, sive hoc aliud quidpiam est, sive gigantis poenas dantis anhelitus, prius quidem horrendum quemdam sonum edere, fumumque propinqui mali indicem, vertice suo evomere : quod si forte amplior et exuberantior fuerit, rapidiorque, quam ut coerceri queat, tum vero sinibus suis æstu vehementi extrusum, sursumque tendentem, ac supra foramina sua sese effundentem, adjacentes quoque nonnullas terræ partes incredibili illo et horribili fluxu pervastare : eodem quoque modo illum reperire licet, aliquantisper quidem et seipsuin, sophisticum suum decretum in potestate tenentem, ac per fraudem

LXXXVI. Ut enim edicta ea præteream, quæ adversus ædes sacras, tum publice proponebantur, tum privatim explebantur, et votivorum donorum ac pecuniarum expilationem, non magis ab impietate quam ab avaritia manantem, et sacrorum vasorum, quæ profanis manibus petulanter et contumeliose tractabantur, direptionem, sacerdotes etiam subjectamque plebem, qui pro his rebus abstrahabantur, acerbissimeque torquebantur, columnas quoque cruoris plenas, horum manibus atque complexu, dum virgis conciderentur, per orbem cinctas, denique sagittarios per urbes et regiones discorrentes, atque ipso etiam, qui hæc imperabat, acriores et crudeliores, quo nos videlicet pro Persis et Scythis aliisque barbaris in ditionem suam atque imperium redigerent; ut hæc, inquam, omnia prætermittam, eccui tandem Alexandrinorum credulitas ignota est? qui præter multa alia, quæ adversus nos designarunt, temporis licen-

(48) Καίπερ δὴ. Pass. Καίπερ δ'.
(49) Τοῖς πυθμῆσι τῆς Αἰτνης. « Ætnæ radicibus. » Virg. Æneid. III :
Fama est, Enceladi semiustum fulmine corpus
Urgeri mole hæc, ingentemque insuper Ætnam
Impositam, ruptis flammam exspirare caminis.
Ovidius vero, lib. V Metamorph. non Enceladum, sed Typhæum hunc vocat gigantem.
Deq̄navat Ætna caput, sub qua resurpinus arenas
Ejectat, flammamque fero vomit ore Typhæus.
Hæc interposuit Gregorius, inquit Elias, ut Græcorum sutiles ungas sugillet.
(50) Ἀπίστω. « Inhilo. » Or. I, in ora γρ. ἀπλέτωρ, quod seculum videtur Billius.
(51) Ἐαυτοῦ, etc. Comb. sic reddit : « sui com-

potem ac decreti sophistici tenacem. »
(52) Διατιθέντα. Sic quinq̄ue Regii, Or. I, et Coll. 8, διατιθέντα. Edit. διατιθέναι. Heinsius sic legit, ἀπάτη χρώμενον διατιθέναι.
(53) Ἀσεβείας. Duo Reg. ἀπιστίας.
(54) Ἀρχομένους. Comb. « qui ducebantur et torquebantur; diris modis habitis idcirco quod his rebus obstarent. »
(55) Κατὰ πόλεις καὶ χώρας. « Per urbes et regiones. » Sic melioris notæ codices. Ed. κατὰ χώρας καὶ πόλεις.
(56) Ἐνεανειεύσαντο. « Que adversum nos ausi sunt : » vel, « petulanti licentia; » vel, « rerum novarum studio adversum nos designarunt. »
(57) Προσθεῖναι. Reg. bm, προσθήναι.

ria immoderate abutentes, plebs etiam alioqui A
seditiosa et furiosa, hunc quoque impietatibus suis
cumulum addidisse referuntur, ut sacrosanctum
templum nostrum duplici crimine, hoc est, victimarum
et hominum, implerent, idque imperatorii
Eiusdem philosophi ductu atque auspiciis perpetrasse,
ab his tantum rebus nominis famam consequenti?
Eccui Heliopolitarum concursio incognita est?
eccui Gazæorum, qui apud eum in admiratione et
honore erant, propterea quod ipsius magnificentiam
probe persentiebant, effrenis audacia? Eccui
Arethusiorum furor, qui cum prius obscuri atque
ignobiles essent, ab eo tempore perquam etiam noti
ac celebres fuerunt? Nec enim præclara diuitiarum
actio celebritatem parit, sed etiam improbitas, quæ
pravorum hominum gloriam superat.

LXXXVII. Illi enim, ut unum ex multis commemorem,
quod etiam atheis horrorem incutere queat, virgines castas
et mundo sublimiores, quæque vix etiam unquam viris
in conspectum venerant, in medium productas, vestibusque
nudatas, ut per aspectum contumeliam ipsis prius inferrent,
ac postea proscissas atque dissectas, o Christe, quomodo
tuam illius temporis patientiam seram! partim propriis
etiam dentibus comminutas edisse, atque, ut eorum
exsecrandum furorē decebat, crudis hepatibus sese
ingurgitasse feruntur, ac cibo illo perfunctos, communem
et usitatum admisisse: partim polpitantibus adhuc
visceribus suillum pabulum inspersisse, ferocissimisque
porcis immisissis hoc spectaculum **122** objecisse, ut simul
cum hordeo carnes laniari atque exedi perspicerent, mistum
alimentum, ac tum primum conspectam et auditum: quo
sane is solum dæmones suos alere merebatur, qui horum
scelerum architectus erat; quemadmodum etiam, ut par
erat, et sanguine illo et vulnere aluit, quod in præcordiis
accepit: etiamsi miseri homines ad res huiusmodi sensu
careant, ac præ impietate ne mentis quidem sint compotes.

LXXXVIII. Jam vero, illud eximii viri, Marci, et